PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГОЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От__28.12.2022____

№ ___106___
станица Кугоейская
Об утверждении перечня муниципальных услуг, в предоставлении которых участвует администрация Кугоейского сельского поселения Крыловского района, наделенная отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Государственном автономном учреждении Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 28 августа 2017 года № 144 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности», на основании Устава Кугоейского сельского поселения Крыловского района,                          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Государственном автономном учреждении Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района от 05 ноября 2015 года № 97 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг,  предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ муниципального образования Крыловский район»

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на начальника общего отдела П.В.Пычка.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кугоейского
сельского поселения
Крыловского района                                                                 С.Н. Высочин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кугоейского сельского поселения Крыловского района
от ________года № ______
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Государственном автономном учреждении Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края»
	№

п/п
	Муниципальные услуги

	1.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	2.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	3.
	 Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	4.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	5.
	 Выдача справок и выписок

	6.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	7.
	Выдача порубочного билета

	8.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	9.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	10.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	11.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	12.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	13.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	14.
	 Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории Кугоейского сельского поселения Крыловского района

	15.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем-физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

Начальник общего отдела

П.В.Пычка